
 

Oggetto: Indirizzi per l’assestamento del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2004  

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 3 novembre 2004, ha adottato 

all’unanimità la seguente deliberazione n. 37/2004 - Verb. 8 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- visto il D.Lgs. n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

- visto l’articolo 14 del Decreto 14 gennaio 2000, n. 015448, recante “Regolamento di disciplina 

della contabilità e dell’attività contrattuale del CNR”; 

- vista la relazione predisposta dall’Ufficio I “Programmazione finanziaria e bilancio” prot. n. UB 

314/2004 del 12 ottobre 2004, concernente la proposta di assestamento del bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2004, che tiene conto delle richieste di assegnazione e/o integrazione di 

dotazione pervenute alla Direzione del Dipartimento per le Attività Scientifiche e Tecnologiche nel 

corso dell’anno 2004; 

- vista la deliberazione n. 18 del 6 ottobre 2004 inerente l’approvazione del Conto consuntivo per 

l’esercizio finanziario 2003; 

- viste le note del Direttore del DAST prot. n. 1901/04 del 16 luglio 2004 e n. 2444/04 del 12 

ottobre 2004, con le quali ha fornito gli elementi relativi alle richieste di assegnazione e/o 

integrazione; 

- rilevata la disponibilità residua di € 9.636.678,82 del cap.2.001 (Fondo Speciale) del bilancio di 

previsione dell’Ente per l’esercizio 2004; 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 



 

DELIBERA 

 

-  di provvedere alla distribuzione di risorse finanziarie aggiuntive agli Istituti nei limiti della quota 

residua accantonata al Fondo Speciale, secondo i criteri nel seguito riportati: 

a) privilegiare, ai fini di detta distribuzione, gli Istituti che presentano situazioni di 

oggettiva necessità ed urgenza adeguatamente documentate e gli Istituti che hanno 

ricevuto finanziamenti da fondi esterni; 

b) non concedere risorse aggiuntive agli Istituti che possiedano consistenti disponibilità 

finanziarie per nuovi impegni legati all’esercizio in corso o proveniente da esercizi 

precedenti; 

- di dare mandato al Presidente di disporre le attribuzioni secondo quanto sopra sulla base di una 

proposta formulata dal Direttore Generale a seguito di una istruttoria condotta dal Direttore del 

Dipartimento per le Attività Scientifiche e Tecnologiche. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 
 

 
/cl 

  
 

 


